governamentais, por meio de adesão à Ata de Registro de
Preços nº 015/2024, Concorrência Presencial nº 004/2024,
Processo  nº  017/2024,  realizado  pelo  Consórcio  Público
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado
de São Paulo - CINDESP., totalizando a importância de R$
2.009.404,73 (dois milhões, nove mil, quatrocentos e
quatro reais e setenta e três centavos) por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do art. 72, da Lei
14.133/21, com Contrato sob nº 103/2025, Assinatura dia
28/11/2025, Vigência: 12 (doze) meses contados da data da
assinatura.

Valentim Gentil, 28 de novembro de 2025.

[...]

adesão  à  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  015/2024,
Concorrência  Presencial  nº  004/2024,  Processo  nº
017/2024, realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal

de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São Paulo -
CINDESP, totalizando a importância de R$ 2.785.226,60
(dois  milhões,  setecentos  e  oitenta  e  cinco  mil,
duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)
por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do art.
72,  da  Lei  14.133/21,  com  Contrato  sob  nº  104/2025,
Assinatura  dia  28/11/2025,  Vigência:  12  (doze)  meses
contados da data da assinatura.

Valentim Gentil, 28 de novembro de 2025.

[...]

de  adesão  à  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  015/2024,
Concorrência  Presencial  nº  004/2024,  Processo  nº
017/2024, realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal
de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São Paulo -
CINDESP,  totalizando  a  importância  de  R$ 393.624,36
(trezentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e
quatro reais  e trinta e seis  centavos)  por  meio  de
DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do art. 72, da Lei
14.133/21, com Contrato sob nº 105/2025, Assinatura dia
28/11/2025, Vigência: 12 (doze) meses contados da data da
assinatura.

Valentim Gentil, 28 de novembro de 2025.